

PROPOSTA DE PREÇO

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.02.01.22-PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES, CEREAIS, PÃES, MASSAS, LEITE E DERIVADOS, CONDIMENTOS, TEMPEROS, ENLATADOS, ENTRE OUTROS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS - CAPS AD, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	6011 - ARROZ BRANCO TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 KG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DO TIPO PLÁSTICO, RESISTENTE. DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	ECONOMICO	KG	900	R\$ 4,55 quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.095,00 quatro mil e noventa e cinco reais
2	6025 - FEIJÃO DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÃO: PCT C/ 01 KG, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADO.	LOPES	PCT	700	R\$ 4,67 quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.269,00 três mil, duzentos e sessenta e nove reais
3	5029 - FEIJÃO DE COROA ESPECIFICAÇÃO: PCT COM 1 KG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.	REALEZA	KG	212	R\$ 6,48 seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.373,76 mil trezentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos
4	5013 - FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, VALIDADE: 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	REALEZA	KG	80	R\$ 7,60 sete reais e sessenta centavos	R\$ 608,00 seiscentos e oito reais
5	5016 - FEIJÃO PRETO, TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, VALIDADE: 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	REALEZA	KG	60	R\$ 7,04 sete reais e quatro centavos	R\$ 422,40 quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
6	5520 - MACARRÃO ESPAGHETE - À BASE DE FARINHA TRIGO, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS E UMIDADE QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G, INVIOCADOS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	BRANDINI	PCT	720	R\$ 2,96 dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.131,20 dois mil, cento e trinta e um reais e vinte centavos

8

A
B



7	6041 - ÓLEO DE SOJA REFINADO ESPECIFICAÇÃO: DE SOJA COMESTÍVEL REFINADO. OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, D, E, E K. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM COM 900ML.	SOYA	GARRAFA	216	onze reais e quarenta e dois centavos	dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos
8	14304 - MARGARINA VEGETAL ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 1KG, COM 80% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS, ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PRIMOR	KG	260	treze reais e cinquenta e dois centavos	três mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos
9	14306 - TEMPERO PRONTO EM SACHÊ SABORES VARIADOS ESPECIFICAÇÃO: PACOTE 60G COM 12 SACHÊS DE 5G CADA, VARIADOS. P/ CARNES, ARROZ, FEIJÃO, FRANGO, LEGUMES, MASSAS, ENTRE OUTROS.	DO SUL	UND 1.0 UND	72	dois reais e cinquenta e quatro centavos	cento e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos
10	4752 - SAL REFINADO IODADO, 1000G, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ROTULAGEM: DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NOTA: PRODUTO COM REGISTRO.	SALMONETE	KG	72	setenta e oito centavos de real	cinquenta e seis reais e dezesseis centavos
11	4738 - CALDO DE CARNE EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 24 TABLETES DE NO MÍNIMO 19G CADA, COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO ISENTO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO (4100042) SEGUNDO A PORTARIA Nº 354 DA ANVISA, 21/08/2006.	ARISCO	CX 24 UNIDADES	72	onze reais	setecentos e noventa e dois reais
12	4739 - CALDO DE GALINHA EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 24 TABLETES DE NO MÍNIMO 19G CADA COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO ISENTO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO (4100042) SEGUNDO A PORTARIA Nº 354 DA ANVISA, 21/08/2006.	ARISCO	CX 24 UNIDADES	72	dez reais	setecentos e vinte reais
13	14317 - DOCE DE LEITE PASTOSO 300G ESPECIFICAÇÃO: DOCE DE LEITE ORGÂNICO PASTOSO POTE 300G INGREDIENTES: AÇÚCAR, SORO DE LEITE E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL, SAL ESTABILIZANTE; CITRATO DE SÓDIO CONSERVANTE; SORBATO DE POTÁSSIO, ADITIVOS: AMIDO MODIFICADO, CORANTE DE CARAMELO, AROMA DE DOCE DE LEITE. VALIDADE: 180 DIAS	TRIANGULO	POTE	108	dez reais e setenta e três centavos	mil cento e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos
14	14318 - DOCE DE LEITE EM BARRA 300G ESPECIFICAÇÕES: DOCE DE LEITE EM TABLETES DE 300G, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL; AÇÚCAR; GLUCOSE DE MILHO; REGULADOR DE ACIDEZ: BICARBONATO DE SÓDIO, EMBALADO EM CELOFANE TRANSPARENTE DEVIDAMENTE APROPRIADO PARA ESTE FIM. VALIDADE 12 MESES.	BELMONTE	TABLETE	108	quatorze reais e noventa e três centavos	mil seiscentos e doze reais e quarenta e quatro centavos

Handwritten mark resembling a stylized 'R' or 'B'.

Handwritten initials 'CA' and 'B'.

15	4798 - OVOS DE GALINHA, BRANCO, CLASSE A GRANDE, COM CASCA ÍNTEGRA, ACONDICIONADO EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES ENVOLVIDO EM PAPEL FILME TRANSPARENTE. DATA DE VALIDADE PARA 20 DIAS NA ROTULAGEM.	BEM BOM	BDJ 30 UNIDADES	87	quatorze reais e noventa e cinco centavos	mil e trezentos e sessenta e cinco centavos
16	5511 - FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM SAL, AMARELA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, INSETOS E SUIIDADES. EMBALAGEM DE 500G, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	BONOMILHO	PCT	432	dois reais e vinte e um centavos	novecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
17	5029 - MAIONESE TRADICIONAL, SACHE CONTENDO NO MÍNIMO 200 G, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	MARIA	SACHE 200 GRAMAS	144	quatro reais e setenta e nove centavos	seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos
18	4762 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, MÍNIMO DE 400G, EMBALADA EM LATA DE FOLHAS DE FLANDRES COM N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO RDC Nº 263, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.	QUAQUER	LATA 400 GRAMAS	120	nove reais e trinta e sete centavos	mil cento e vinte e quatro reais e quarenta centavos
19	14385 - RAPADURA ESPECIFICAÇÃO: RAPADURA GRANDE COM PESO DE 500G, SEM CÔCO. SEM UMIDADE	CARIRI	UND 1.0 UND	75	três reais e vinte e seis centavos	duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
20	4779 - FLOCOS DE CEREAIS, TRIGO, CEVADA E AVEIA INSTANTÂNEA, EM LATA DE 400G, N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. RESOLUÇÃO RDC Nº 263, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. PRODUTO ISENTO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO (4300151) SEGUNDO A PORTARIA N.º 354 DA ANVISA, 21/08/2006.	NESTLE	LATA 400 GRAMAS	200	onze reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, trezentos e dez reais
21	5010 - FARINHA LÁCTEA COM 11 VITAMINAS E FERRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE LATA (ESTA NÃO DEVE APRESENTAR VESTÍGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO), ORIGINAL DE FÁBRICA, COM APROXIMADAMENTE 400 G, CONTENDO REGISTRO NO MA, ESPECIFICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	NESTLE	LATA	200	doze reais e um centavo	dois mil, quatrocentos e dois reais
22	6034 - LEITE EM PÓ INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 400G, COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TEOR DE UMIDADE E FORMA DE PREPARO RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ORIGINAL. VALIDADE REGISTRADA NO RÓTULO 120.	ITAMBE	PCT	432	dez reais e trinta e oito centavos	quatro mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e dezesseis centavos
23	6007 - ACHOCOLATADO EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 400G. ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM PLÁSTICA OU LATA, RESISTENTE SEM PERFURAÇÕES. O PRODUTO DEVE SER FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	APTI	UND	144	quatro reais e dezesseis centavos	quinhentos e noventa e nove reais e quatro centavos



(Handwritten signature)

(Handwritten initials)



24	4965 - BISCOITO TIPO CREAM CRAKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. VALOR CALÓRICO: 139 KCAL = 584 KJ, CARBOIDRATOS: 20 GRAMAS, PROTEÍNAS: 2,8 GRAMAS, GORDURAS TOTAIS: 5,3 GRAMAS, GORDURAS SATURADAS: 2,3 GRAMAS, GORDURA TRANS: 0 GRAMAS, GORDURAS MONOINSATURADAS: 1,9 GRAMAS, GORDURAS POLIINSATURADAS: 1,1 GRAMAS, COLESTEROL: 0 GRAMAS, FIBRA ALIMENTAR: 1,1 MG, SÓDIO: 122 MG.	PREDILETO	PCT 400 GRAMAS	288	quatro reais e vinte e sete centavos	mil duzentos e vinte e sete reais e sete centavos
25	4764 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR ORIGINAL, 400G, EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO SERÁ DE 7 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFERÊNCIAS: RESOLUÇÃO RDC 259 DE 20/09/2002 ANVISA/MS.	PREDILETO	PCT 400 GRAMAS	288	R\$ 4,40 quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.267,20 mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
26	6016 - BISCOITO POPULAR SALGADO ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM DE 400G. ENRIQUECIDO COM FERRO, LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM PACOTES TRANSPARENTE, LIVRE DE IMPUREZAS.	COELHO	PCT	144	R\$ 4,53 quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 652,32 seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos
27	4771 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO, 1000G, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO, COM Nº DE REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO SERÁ DE CENTO E DEZ DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFERÊNCIAS: RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS; PRODUTO ISENTA DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO (4300151) SEGUNDO A PORTARIA Nº 354 DA ANVISA, 21/08/2006.	DONA BENTA	KG	144	R\$ 5,33 cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 767,52 setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
28	5526 - PÃO TIPO HOT-DOG - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, ÁGUA, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, CONSERVANTE E AROMATIZANTE. PACOTE COM 10 UNIDADES, EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ATÓXICO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) DIAS DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE NAS ESCOLAS (ZONA URBANA E ZONA RURAL), DE ACORDO COM ENDEREÇO E/OU LOCALIDADE E CENÓGRAMA PRÉ-ESTABELECIDO, COM ENTREGAS SEMANAIS, DENTRO DOS PADRÕES E EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.	VITA GULA	PCT	200	R\$ 5,20 cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.040,00 mil e quarenta reais
29	4842 - SALSICHA CONGELADA, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	SEARA	KG	72	R\$ 10,18 dez reais e dezoito centavos	R\$ 732,96 setecentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos
30	5023 - REFRIGERANTE DE COLA, GARRAFA PLÁSTICA DE 2 LITROS, DE MELHOR QUALIDADE, VALIDADE 60 DIAS A CONTAR DA ENTREGA. FARDO COM 6 UNIDADES.	FREVO	FARDO	20	R\$ 31,38 trinta e um reais e trinta e oito centavos	R\$ 627,60 seiscentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
31	5024 - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, GARRAFA PLÁSTICA DE 2 LITROS, DE MELHOR QUALIDADE, VALIDADE 60 DIAS A CONTAR DA ENTREGA. FARDO COM 6 UNIDADES.	FREVO	FARDO	20	R\$ 31,38 trinta e um reais e trinta e oito centavos	R\$ 627,60 seiscentos e vinte e sete reais e sessenta centavos

Handwritten mark resembling a stylized '8' or a signature flourish.

Handwritten initials 'Cd' and a signature flourish.

32	5025 - REFRIGERANTE SABOR LARANJA, GARRAFA PLÁSTICA DE 2 LITROS, DE MELHOR QUALIDADE, VALIDADE 60 DIAS A CONTAR DA ENTREGA. FARDO COM 6 UNIDADES.	FREVO	FARDO	20	trinta reais e trinta e três centavos	seiscentos e seis e sessenta centavos
					R\$ 31,38	R\$ 627,60
33	5026 - REFRIGERANTE SABOR UVA, GARRAFA PLÁSTICA DE 2 LITROS, DE MELHOR QUALIDADE, VALIDADE 60 DIAS A CONTAR DA ENTREGA. FARDO COM 6 UNIDADES.	FREVO	FARDO	20	trinta e um reais e trinta e oito centavos	seiscentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
					R\$ 31,38	R\$ 627,60
34	5027 - REFRIGERANTE SABOR LIMÃO, GARRAFA PLÁSTICA DE 2 LITROS, DE MELHOR QUALIDADE, VALIDADE 60 DIAS A CONTAR DA ENTREGA. FARDO COM 6 UNIDADES.	FREVO	FARDO	20	trinta e um reais e trinta e oito centavos	seiscentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
					R\$ 16,00	R\$ 1.152,00
35	14309 - BOLO FOFO SIMPLES ESPECIFICAÇÃO: COM APROXIMADAMENTE 700G, SABORES: NATURAL, CENOURA, MILHO, FORMIGUEIRO E MESCLADO, COM VALIDADE DE 05 (CINCO) DIAS, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	VITA GULA	UND 1.0 UND	72	dezesseis reais	mil cento e cinquenta e dois reais
					R\$ 2,73	R\$ 196,56
36	14328 - MOLHO DE TOMATE COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 340G, EMBALAGEM COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FUGINI	EMB. 1.0 UND	72	dois reais e setenta e três centavos	cento e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
					R\$ 2,99	R\$ 239,20
37	4734 - MILHO VERDE EM CONSERVA COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 250G E DRENADO MÍNIMO DE 180G, EMBALADO EM LATA, COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO; REFERÊNCIAS: INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 06 DE 15/02/2001 SDA/DIPOA/MA; RESOLUÇÃO RDC Nº 175 DE 8 DE SETEMBRO DE 2003 ANVISA/MS.	BONARE	LATA	80	dois reais e noventa e nove centavos	duzentos e trinta e nove reais e vinte centavos
					R\$ 2,99	R\$ 239,20
38	4959 - ERVILHA VERDE, EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM LATA, COM NO MÍNIMO 200 G (DRENADO), CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, MARCA, PROCEDÊNCIA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS.	BONARE	LATA	80	dois reais e noventa e nove centavos	duzentos e trinta e nove reais e vinte centavos
					R\$ 2,84	R\$ 408,96
39	6022 - CREME DE LEITE UHT 200G – ESPECIFICAÇÃO: HOMOGENEIZADO 20% DE GORDURA, EMBALAGEM COM 200G E VALIDADE DE 6 A 8 MESES	BETANIA	CAIXA	144	dois reais e oitenta e quatro centavos	quatrocentos e oito reais e noventa e seis centavos
					R\$ 5,05	R\$ 505,00
40	6032 - LEITE CONDENSADO TRADICIONAL ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 395G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, A VALIDADE NÃO DEVERÁ ULTRAPASSAR A SUA METADE, TENDO COMO REFERÊNCIA A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE.	BETANIA	UND	100	cinco reais e cinco centavos	quinhentos e cinco reais
					R\$ 5,98	R\$ 430,56
41	4766 - DOCE TIPO MARIOLA, SABOR BANANA, APROXIMADAMENTE 450G. EMBALAGEM DE PAPEL CELOFANE CONTENDO 20 UNIDADES COM NO MÍNIMO 20G CADA EM PAPEL CELOFANE COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES. REFERÊNCIAS: RESOLUÇÃO RDC Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.	LIMOEIRO	EMB. 20 UND	72	cinco reais e noventa e oito centavos	quatrocentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos



8

cd
B

42	4767 - DOCE TIPO MARIOLA, SABOR GOIABA, APROXIMADAMENTE 450G. EMBALAGEM DE PAPEL CELOFANE CONTENDO 20 UNIDADES COM NO MÍNIMO 300G CADA EM PAPEL CELOFANE COM N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E VALIDADE DE MÍNIMA DE 03 MESES. REFERÊNCIAS: RESOLUÇÃO RDC Nº 272 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.	LIMOEIRO	EMB. 20 UND	72	cinco reais e noventa e oito centavos	quatrocentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos
43	14319 - LEITE DE COCO 500ML ESPECIFICAÇÕES: EMBALADO EM GARRAFA DE VIDRO TRANSPARENTE COM N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE:180 DIAS	SO COCO	FRASCO 500 MILILITROS	44	R\$ 4,16	R\$ 183,04
					quatro reais e dezesseis centavos	cento e oitenta e três reais e quatro centavos
44	4768 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, BRANCA, TIPO 1, 1000G, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO SERÁ DE CENTO E SETENTA (170) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFERÊNCIAS: PORTARIA Nº 554, DE 30/10/1995 MARA; PRODUTO ISENTO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO (4300151) SEGUNDO A PORTARIA N° 354 DA ANVISA, 21/08/2006.	REALEZA	KG	144	R\$ 4,13	R\$ 594,72
					quatro reais e treze centavos	quinhentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos
45	6039 - MILHO DE PIPOCA ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE 500G.	YOKI	UND	87	R\$ 3,59	R\$ 312,33
					três reais e cinquenta e nove centavos	trezentos e doze reais e trinta e três centavos
46	4785 - MILHO DE MUGUNZÁ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, 500G, N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES (A PARTIR DA DATA DE ENTREGA). PRODUTO ISENTO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO (4300151) SEGUNDO A PORTARIA N° 354 DA ANVISA, 21/08/2006.	REALEZA	PCT 500 GRAMAS	100	R\$ 2,47	R\$ 247,00
					dois reais e quarenta e sete centavos	duzentos e quarenta e sete reais
47	4937 - AMIDO DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM 200 G, CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTÁ ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	APTI	PCT	44	R\$ 4,87	R\$ 214,28
					quatro reais e oitenta e sete centavos	duzentos e quatorze reais e vinte e oito centavos
48	4736 - SARDINHA NO PRÓPRIO SUJO EM ÓLEO COMESTÍVEL, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 125G E DRENADO MÍNIMO DE 83G, ENVAZADA EM LATA DE FLANDRES, TIPO ABRE FÁCIL, SEM CONSERVANTES, RICA EM W3. CONTENDO NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, SIF, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PALMEIRA	LATA	72	R\$ 4,57	R\$ 329,04
					quatro reais e cinquenta e sete centavos	trezentos e vinte e nove reais e quatro centavos
49	4947 - AZEITE DE DENDÊ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM NO MÍNIMO 200 ML, CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO, NÃO INFERIOR A 60 DIAS DA DATA DA ENTREGA	KIDENDE	UND	29	R\$ 6,24	R\$ 180,96
					seis reais e vinte e quatro centavos	cento e oitenta reais e noventa e seis centavos



Handwritten signature or mark.

Handwritten initials 'cd'.

Handwritten mark or signature.

50	4753 - VINAGRE DE ÁLCOOL, 500ML, EMBALADO EM GARRAFA DE PVC, TRANSPARENTE, COM O Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PRODUTO ISENTO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO (4100042) SEGUNDO A PORTARIA Nº 354 DA ANVISA, 21/08/2006.	DA CASA	GARRAFA 500 MILILITROS	116	um real e noventa e seis centavos	duzentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos.
51	14311 - TEMPERO COMPLETO ESPECIFICAÇÕES: TEMPERO COMPLETO 300G POTE VARIADOS	FOLHA VERDE	POTE	72	R\$ 3,23 três reais e vinte e três centavos	R\$ 232,56 duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos
52	4750 - MOLHO DE SOJA, GARRAFA COM 500 ML. EMBALADO EM GARRAFA DE PVC, COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E VALIDADE DE 12 MESES. REFERÊNCIAS: RESOLUÇÃO - RDC Nº268 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005; PRODUTO ISENTO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO (4100042) SEGUNDO A PORTARIA Nº 354 DA ANVISA, 21/08/2006	SAKURA	GARRAFA 500 MILILITROS	58	R\$ 2,87 dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 166,46 cento e sessenta e seis reais e quarenta e seis centavos
53	14322 - CHÁ DE ERVA DOCE, (GRANEL) PACOTE 1KG ESPECIFICAÇÕES: AUSÊNCIA DE INSETOS, LARVAS, PARASITAS E DE TODO E QUALQUER SUJIDADE QUE INDIQUE CONTAMINAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE: 6 MESES.	IN NATURA	KG	15	R\$ 47,14 quarenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 707,10 setecentos e sete reais e dez centavos
54	14323 - CANELA EM PÓ, PARA USO CULINÁRIO (GRANEL) 1KG ,ESPECIFICAÇÕES:, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, LIVRES DE FRAGMENTOS E CORPOS ESTRANHOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, Nº REGISTRO NO MA, E VALIDADE NÃO INFERIOR A 60 DIAS DA DATA DA ENTREGA	IN NATURA	KG	30	R\$ 22,15 vinte e dois reais e quinze centavos	R\$ 664,50 seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
55	6008 - AÇUCAR CRISTAL GRANULADO ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCA, COM EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 01 KG, DEVERÁ TER VALIDADE MINIMA DE 10 MESES, NO ATO DA ENTREGA E SER ENTREGUE COM PRAZO MÁXIMO DE 30 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.	VOVO NAZINHA	KG	1.500	R\$ 4,28 quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 6.420,00 seis mil, quatrocentos e vinte reais
56	4969 - CAFE TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO À VÁCUO, EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA (PACOTE), COM APROXIMADAMENTE 250 G, CONTENDO: ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO NA EMBALAGEM, NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA. SE EMBALADO EM LATA, ESTA NÃO DEVE APRESENTAR VESTÍGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO.	PURO	PCT 250 GRAMAS	1.500	R\$ 6,43 seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 9.645,00 nove mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 69.045,98
sessenta e nove mil e quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos						






... e nove mil e quarenta e cinco reais e noventa oito centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 10(dez) dias, contados do recebimento da ordem de compra

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PROPONENTE: J M DONNA DE FREITAS ARAUJO

ENDEREÇO: Rua Pedro Gomes de Araujo, nº 50, Centro, CEP: 63-515-000 - Quixelô - CE

CNPJ: 12.240.925/0001-99

TELEFONE: (88) 3579-1188

E-MAIL: jmdonna@outlook.com



- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA
- independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Quixelô-Ce, 22 de fevereiro de 2022

9

Josefa Maria Donna de Freitas Araujo

Josefa Maria Donna de Freitas Araújo

RG nº 2019140548-0

CPF nº 325.543.033-04

JB cd

J M DONNA DE FREITAS
CNPJ: 12.240.925/0001-99
Rua Pedro Gomes de Araujo
Nº 50, Centro, CEP: 63.515-000
Quixelô - Ce



R A EMPREENDIMENTOS
ALDISLEY ROCKY BEZERRA DE ALMEIDA - ME
CNPJ: 33.673.995/0001-00; I.E: 06.942.103-0 Tel(88) 9.98063212
E-mail – rockyfcrs@gmail.com

Endereço: Rua Bougeval Leão, BOX 01, BOX 01 E 02; Centro, CEP: 63.800-000 Quixeramobim – CE

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA LOTE 02

A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.
REF PREGÃO ELETRONICO N 13.02.02.01.22-PERP

1- OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES, CEREAIS, PÃES, MASSAS, LEITE E DERIVADOS, CONDIMENTOS, TEMPEROS, ENLATADOS, ENTRE OUTROS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS – CAPS AD, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações constante no ANEXO I - Termo de referencia do Edital.

DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL SA
AG 0536-3
C/C 48077-0

LOTE 02						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	in natura	5499 - CARNE BOVINA DE 1ª EM PEÇA - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA EM PEÇA, CORTES TRASEIROS, PODENDO SER COXÃO MOLE, COXÃO DURO, PATINHO, ALCATRA, CONTRAFILÉ, CONGELADA OU RESFRIADA, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM PONTAS E ABAS, SEM OSSO, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS, SENSORIAIS E MICROBIOLÓGICAS) OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA TRANSPARENTE DE 1 KG. COM SELO DE INSPEÇÃO (SIF, SIE OU SIM) E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE NAS ESCOLAS (ZONA URBANA E ZONA RURAL), DE ACORDO COM ENDEREÇO E CRONOGRAMA PRÉ-ESTABELECIDO, COM ENTREGAS SEMANAIS, DENTRO DOS PADRÕES E EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	850	R\$ 32,00	R\$ 27.200,00

Handwritten marks: a stylized signature and the letters 'cd'.



2	in natura	5987 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª ESPECIFICAÇÃO: SEM GORDURA, SEM OSSO, FRESCA, SEM PELE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, ADEQUADO AO CONSUMO HUMANO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	450	R\$ 27,00	R\$ 12.150,00
3	in natura	5985 - CARNE BOVINA COM OSSO ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA COM OSSO, FRESCA, LIMPA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, ADEQUADO AO CONSUMO HUMANO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	500	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00
4	in natura	4823 - CARNE CONGELADA BOVINA DE - 1ª, BIFE DE PATINHO AMACIADO - COM PESO PADRÃO ENTRE 170 - 200G EMBALADA A VÁCUO EM SACO DE POLIETILENO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	KG	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
5	in natura	5984 - FRANGO INTEIRO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: FRESCO, SEM PÉ E SEM PESCOÇO, SEM VÍSCERAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL	KG	500	R\$ 9,76	R\$ 4.880,00
6	in natura	4839 - PEITO DE FRANGO, SEM PELE, SEM OSSO E SEM GORDURA, CONGELADO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF	KG	350	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00
7	in natura	14456 - FILÉ DE PEIXE- ESPECIFICAÇÕES: SEM PELE, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS. PRODUTO COM ESPECIFICAÇÕES DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA	KG	350	R\$ 25,20	R\$ 8.820,00
VALOR TOTAL					R\$	82.000,00
oitenta e dois mil reais						

TOTAL DO LOTE 02	R\$82.000,00
oitenta e dois mil reais	

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]



Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim-Ce, 22 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

ALDISLEY
ROCKY
BEZERRA DE
ALMEIDA:00724
749390

Assinado de forma
digital por ALDISLEY
ROCKY BEZERRA DE
ALMEIDA:00724749390
Dados: 2022.02.22
10:29:11 -03'00'

Aldisley Rocky Bezerra de Almeida

CPF 007.247.493-90

RG: 2002021025751 SSPDS/CE

(Empresário)

l

AB

CA

COMERCIAL COMPRE BEM
 CNPJ 35.082.105/0001-11
 RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000
 TELEFONE (88) 9.8198-9906 E-MAIL: comercialcomprebem@outlook.com.br



PROPOSTA READEQUADA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N2 13.02.02.01,22-PERP

À
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES, CEREAIS, PÃES, MASSAS, LEITE E DERIVADOS, CONDIMENTOS, TEMPEROS, ENLATADOS, ENTRE OUTROS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS - CAPS AD, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE. tudo conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

» **NOME FANTÁSIA:** COMERCIAL COMPRE BEM

» **RAZÃO SOCIAL:** V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS

» **CNPJ:** 35.082.105/0001-11 » **C.G.F.:** 06.166502-9 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 241012409

» **ENDEREÇO:** RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

» **TELEFONE:** (88) 9.8198-9906 **E-MAIL:** comercialcomprebem@outlook.com.br

» **DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL CONTA CORRENTE 54359-0 AGÊNCIA 0122-8

» **REPRESENTANTE LEGAL:** nome VINICIUS DE ALMEIDA GOMES, CPF 061.618353-47, RG 20083766043, telefone (88) 9.8198-9906, e-mail comercialcomprebem@outlook.com.br, nacionalidade BRASILEIRO, naturalidade, estado civil SOLTEIRO, profissão, endereço completo RUA MONSENHOR COLEHO, Nº 36, VILA ANTÔNICO - QUIXELÔ/CE (CEP: 63515-000), cargo e função na empresa PROPRIETÁRIO/REPRESENTANTE LEGAL.

2 - ORÇAMENTOS DETALHADOS:

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UND	QTD	VALOR (R\$)			
					UNITÁRIO	TOTAL		
	14325 - POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO DILUÍDA, NÃO FERMENTADA, SEM CONSERVANTES, SEM CORANTES, EMBALAGEM DE 500G A 1 KG COM PACOTE DE NO MÍNIMO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. RESOLUÇÃO 12/78 DO CNNPA, RDC Nº 218, DE 29 DE JULHO DE 2005.	SÓPOLPA	PACOTE	54	R\$ 8,02	oito reais e dois centavos	R\$ 433,08	quatrocentos e trinta e três reais e oito centavos
2	14324 - POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO DILUÍDA, NÃO FERMENTADA, SEM CONSERVANTES, SEM CORANTES, EMBALAGEM DE 500G A 1 KG COM PACOTE DE NO MÍNIMO 100G, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. RESOLUÇÃO 12/78 DO CNNPA, RDC Nº 218, DE 29 DE JULHO DE 2005.	SÓPOLPA	PACOTE	54	R\$ 8,02	oito reais e dois centavos	R\$ 433,08	quatrocentos e trinta e três reais e oito centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.



3	14326 - POLPA DE FRUTA, SABOR ABACAXI, CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO DILUÍDA, NÃO FERMENTADA, SEM CONSERVANTES, SEM CORANTES, EMBALAGEM DE 500G A 1 KG COM PACOTE DE NO MÍNIMO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. RESOLUÇÃO 12/78 DO CNPDA, RDC Nº 218, DE 29 DE JULHO DE 2005.	SÓPOLPA	PACOTE	54	R\$ 8,02	oito reais e dois centavos	R\$ 433,08	quatrocentos e trinta e três reais e oito centavos
---	---	---------	--------	----	----------	----------------------------	------------	--

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 1.299,24
mil duzentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: R\$ 1.299,24
mil duzentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

» QUIXELÔ-CEARÁ, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

Vinicius de Almeida Gomes

VINICIUS DE ALMEIDA GOMES
CPF: 061.618.353-47
IDENTIDADE: 20083766043 SSPDS/CE
V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTOS
CNPJ 35.082.105/0001-11

R

B *cd*

[Handwritten signature]